[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 декабря 2024 года
               № 212
	О внесении изменений                                 в постановление администрации от 26.12.2017 № 230 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение безопасности                         в Кусинском сельском поселении»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» утвержденным постановлением Администрации Кусинского сельского поселения от 13 октября 2015 года № 256                         с изменениями и дополнениями Администрация Кусинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности в Кусинском сельском поселении», утвержденную постановлением Администрации Кусинского сельского поселения от 26.12.2017 г. № 230 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по источникам финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в т.ч. по годам реализации
	Общий объем составляет: 6882,36 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 621,41 тыс. руб.; 2019 год – 250,80 тыс. руб.; 2020 год – 410,89 тыс. руб.; 2021 год – 937,27 тыс. руб.; 2022 год – 569,97 тыс. руб.; 2023 год – 387,51 тыс. руб.; 2024 год – 1173,85 тыс. руб.; 2025 год – 414,36 тыс. руб.; 2026 год – 423,26 тыс. руб.; 2027 год – 423,26 тыс. руб.; 2028 год – 423,26 тыс. руб.; 2029 год – 423,26 тыс. руб.; 2030 год – 423,26 тыс. руб.

1.2. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Детальный план реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности в Кусинском сельском поселении» в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению                         2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский Вестник», а также разместить на официальном сайте администрации.
И.о. главы администрации

         Е.В. Стаховская

Разослано: дело 2, Комитет финансов, КСП, Кусинский вестник, официальный сайт

Приложение 1

к постановлению администрации

Кусинского сельского поселения

от 28.12.2024 № 212
Приложение № 4

к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности в Кусинском сельском поселении»

 План реализации муниципальной программы

 «Обеспечение безопасности в Кусинском сельском поселении»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	бюджет Ленинградской области
	бюджет Кусинского сельского поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности в Кусинском сельском поселении»

	2018
	621,41
	0,00
	0,00
	621,41
	0,00

	2019
	250,80
	0,00
	0,00
	250,80
	0,00

	2020
	410,89
	0,00
	0,00
	410,89
	0,00

	2021
	937,27
	0,00
	0,00
	937,27
	0,00

	2022
	569,97
	0,00
	0,00
	569,97
	0,00

	2023
	387,51
	0,00
	0,00
	387,51
	0,00

	2024
	1173,85
	0,00
	0,00
	1173,85
	0,00

	2025
	590,72
	0,00
	0,00
	590,72
	0,00

	2026
	555,11
	0,00
	0,00
	555,11
	0,00

	2027
	564,41
	0,00
	0,00
	564,41
	0,00

	2028
	564,41
	0,00
	0,00
	564,41
	0,00

	2029
	564,41
	0,00
	0,00
	564,41
	0,00

	2030
	564,41
	0,00
	0,00
	564,41
	0,00

	Всего:
	7755,17
	0,0
	0,0
	7755,17
	0,0

	Процессная часть

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	Администрация Кусинского сельского поселения
	2022
	569,97
	0,00
	0,00
	569,97
	0,00

	2023
	387,51
	0,00
	0,00
	387,51
	0,00

	2024
	1173,85
	0,00
	0,00
	1173,85
	0,00

	2025
	590,72
	0,00
	0,00
	590,72
	0,00

	2026
	555,11
	0,00
	0,00
	555,11
	0,00

	2027
	564,41
	0,00
	0,00
	564,41
	0,00

	2028
	564,41
	0,00
	0,00
	564,41
	0,00

	2029
	564,41
	0,00
	0,00
	564,41
	0,00

	2030
	564,41
	0,00
	0,00
	564,41
	0,00

	Итого:
	5534,8
	0,0
	0,0
	5534,8
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения»
	Администрация Кусинского сельского поселения
	2022
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	2023
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	2024
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	2025
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	2026
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	2027
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	2028
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	2029
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	2030
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	Итого:
	 0,00
	0,00
	 0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика  терроризма и экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма, гармонизация  межнациональных и межконфессиональных отношений
	Администрация Кусинского сельского поселения
	2022
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	2023
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	2024
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	2025
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	2026
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	2027
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	2028
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	2029
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	2030
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	Итого:
	 0,00
	0,00
	 0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2

к постановлению администрации

Кусинского сельского поселения

от 28.12.2024 № 212
Детальный план реализации муниципальной программы

«Обеспечение безопасности в Кусинском сельском поселении» в муниципальном образовании

Кусинское сельское поселение» на 2025 год

	№

п/п
	Наименования муниципальной программы, подпрограммы, проекта, мероприятия
	Ответственный за реализацию проекта, мероприятия исполнитель
	Ожидаемый результат реализации проекта, мероприятия
	Срок реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	на 2025 год

	1
	2
	3
	4
	6
	6

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности в Кусинском сельском поселении»

	Администрация Кусинского сельского поселения
	 Основной ожидаемый результат муниципальной программы является создание безопасной среды проживания на территории Кусинского сельского поселения.
	2018 - 2025
	590,72

	Процессная часть

	1.
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение первичных мер пожарной безопасности:
	Администрация Кусинского сельского поселения
	Основной ожидаемый результат муниципальной программы является создание безопасной среды проживания на территории Кусинского сельского поселения.
	2018 - 2025
	193,91

	1.1
	Содержание и техническое обслуживание систем охранной, пожарной сигнализации, системы вентиляции и тому подобное
	Администрация Кусинского сельского поселения
	Основной ожидаемый результат муниципальной программы является создание безопасной среды проживания на территории Кусинского сельского поселения.
	2018 - 2025
	21,30

	1.2
	Опахивание границ населенных пунктов на территории
	Администрация Кусинского сельского поселения
	Основной ожидаемый результат муниципальной программы является создание безопасной среды проживания на территории Кусинского сельского поселения.
	2018 - 2025
	38,40

	1.3
	Содержание, техническое обслуживание и (или) ремонт объектов, не связанных с содержанием имущества (очистка подъездов к пожарным водоёмам от мусора и снега)
	Администрация Кусинского сельского поселения
	Основной ожидаемый результат муниципальной программы является создание безопасной среды проживания на территории Кусинского сельского поселения.
	2018 - 2025
	89,61

	1.4
	Устройство пожарного водоёма в д. Кусино ул. Школьная
	Администрация Кусинского сельского поселения
	Основной ожидаемый результат муниципальной программы является создание безопасной среды проживания на территории Кусинского сельского поселения.

	44,61

	2
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни, здоровья:
	Администрация Кусинского сельского поселения
	Основной ожидаемый результат муниципальной программы является создание безопасной среды проживания на территории Кусинского сельского поселения.

	57,21

	2.1
	Лабораторные исследования воды и почвы в местах купания людей
	Администрация Кусинского сельского поселения
	Основной ожидаемый результат муниципальной программы является создание безопасной среды проживания на территории Кусинского сельского поселения.

	31,43

	2.2
	Оказание услуг по дезинфекции, дезинсекции, дератизации, аккарицидной и ларвицидной обработке, не связанных с содержанием имущества (аккарицидная обработка мест купания людей)
	Администрация Кусинского сельского поселения
	Основной ожидаемый результат муниципальной программы является создание безопасной среды проживания на территории Кусинского сельского поселения.

	0,78

	2.3
	Водолазное обследование и очистка дна водных объектов
	Администрация Кусинского сельского поселения
	Основной ожидаемый результат муниципальной программы является создание безопасной среды проживания на территории Кусинского сельского поселения.

	25,00

	3
	Иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
	Администрация Кусинского сельского поселения
	Основной ожидаемый результат муниципальной программы является создание безопасной среды проживания на территории Кусинского сельского поселения.

	224,20

	3.1
	Иные межбюджетные трансферты
	Администрация Кусинского сельского поселения
	Основной ожидаемый результат муниципальной программы является создание безопасной среды проживания на территории Кусинского сельского поселения.

	224,20

	4
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Администрация Кусинского сельского поселения
	Основной ожидаемый результат муниципальной программы является создание безопасной среды проживания на территории Кусинского сельского поселения.

	115,39

	4.1
	Устройство пожарного водоема в д. Кусино ул. Школьная
	Администрация Кусинского сельского поселения
	Основной ожидаемый результат муниципальной программы является создание безопасной среды проживания на территории Кусинского сельского поселения.

	115,39